
22Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.933

EXTRATO DO CONTRATO 136/2022
Processo: 202100016027205. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: TORINO 
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 03.619.767/0005-15. Objeto: 
Aquisição de materiais permanentes, hardwares e softwares para 
transcrição de dados de aparelhos de telefonia celular e de mídias 
de armazenamento, servidor em rack e estrutura de rede de alto 
desempenho para processamento e análise de evidências digitais. 
Vigência: 12 meses. Recurso: 224/União. Valor total: R$ 443.749,95 
(quatrocentos e quarenta e três mil setecentos e quarenta e nove 
reais e noventa e cinco centavos). Data Assinatura: 02/12/2022.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#345464#22#403440/>

Protocolo 345464
<#ABC#345470#22#403447>

EXTRATO DO CONTRATO 137/2022
Processo: 202200007040149. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: TORINO 
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 03.619.767/0005-15. Objeto: Mi-
crocomputadores corporativos do tipo mini desktops de pequeno 
porte incluindo monitor, com garantia mínima de 60 meses on-site. 
Vigência: 60 meses. Recurso: 100/Tesouro. Valor total: R$ 
724.050,00 (setecentos e vinte e quatro mil e cinquenta reais). Data 
Assinatura: 02/12/2022.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#345470#22#403447/>

Protocolo 345470
<#ABC#345448#22#403424>

EXTRATO ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 015/2021
Processo: 202200007072580. Órgão Gerenciador: Justiça Federal 
do Estado do Paraná. Vigência da Ata: 06/12/2021 a 05/12/2022. 
Órgão Aderente: Secretaria de Estado da Segurança Pública 
(PCGO). Objeto: Ultrabook. Recurso: 224/União. Valor Total: R$ 
233.580,00 (duzentos e trinta e três mil quinhentos e oitenta reais). 
Fornecedor: Torino Informática Ltda, CPNJ nº 03.619.767/0005-15. 
Data: 02/12/2022.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#345448#22#403424/>

Protocolo 345448

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#345534#22#403528>

EXTRATO DE PORTARIA Nº 11/2022
Instaura Processo Administrativo Disciplinar de Rito Ordinário com 
base na Sindicância Preliminar nº 089/2021 da GCDPC. Vítima: 
Administração Pública. Fatos: Lesar os cofres públicos e abandonar, 
sem justa causa, o exercício de suas funções durante o período 
de 150 (cento e cinquenta) dias consecutivos. Infrações: Artigo 
303, inciso LV e artigo 303, inciso LX, ambos da Lei Estadual nº 
10.460/1988, puníveis com pena de demissão. GCDPC, Goiânia, 05 
de dezembro de 2022.

Nilda Limas de Andrade
Gerente de Correições e Disciplina da Polícia Civil

<#ABC#345534#22#403528/>

Protocolo 345534

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#345532#22#403526>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 17.318, DE 29 DE NOVEMBRO DE 
2022 (000035814682)

Designa policiais militares para a função de gestor (titular e 
substituto) do Contrato Público nº 38/2022 - PM (000034946335) 
Processo SEI 
nº 

202200002104871;

Objeto do 
Contrato: 

Contratação de empresa especializada na 
correção de cartão resposta certames interno 
- lote 01, que entre si celebram o Estado de 
Goiás, representado pela Secretaria de Estado 
de Segurança Pública (SSP), por intermédio 
da Polícia Militar do Estado de Goiás (PMGO) 
e a Empresa CONSESP - CONCURSOS, 
RESIDÊNCIAS MÉDICAS, AVALIAÇÕES E 
PESQUISAS LTDA, pelo período de 24 (vinte e 
quatro) meses;

Gestor Titular Capitão PM 33.771 JANSSEN AUGUSTO DAS 
GRAÇAS NUNES, CPF nº ***.608.251-** 

G e s t o r a 
Substituta

2º Tenente PM 29.393 CHRISTIANNE 
FERREIRA MIRANDA AMORIM, CPF nº 
***.708.302-**  

Fundamento Legal: artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, e 
artigos 51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA - CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#345532#22#403526/>

Protocolo 345532

<#ABC#345570#22#403568>

EXTRATO DO CONTRATO PÚBLICO Nº 41/2022 - PM 
(000035107343)

Processo: 202200016005301;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Polícia Militar do 

Estado de Goiás - PM/GO;
Contratada: Empresa ALFA TELECOM E ENGENHARIA 

LTDA , pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF 33.868.556/0001-53 , com 
sede na Rua Francisco Fontes, nº 171, quadra 
J, lote 07, Bairro Jundiaí, Anápolis-GO; 

Objeto: Aquisição Lixeira e Portões com acionamento 
automático para o Centro de Polícia 
Comunitária - CPCOM da PMGO;

Vigência do 
Contrato:

12 (doze) meses; 

Recurso: (2901 - Gabinete do Secretário da Segurança 
Pública);

Valor Total: R$ 15.000,00 (quinze mil reais);
Data da 
Assinatura:

05/12/2022.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#345570#22#403568/>

Protocolo 345570

<#ABC#345567#22#403565>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022

A Polícia Militar do Estado de Goiás - PMGO torna pública a 
realização de procedimento licitatório, sito na Rua 115, nº 04, Setor 
Sul, Goiânia-Goiás, em sessão pública eletrônica, cuja cópia do 
edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites: www.
comprasnet.go.gov.br,/http://www.pm.go.gov.br e www.seguranca.
go.gov.br.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 040/2022/PMGO do TIPO 
Menor Preço por LOTE, sendo LICITAÇÃO COM LOTE PARA 
DISPUTA GERAL (COTA PRINCIPAL) E LOTE EXCLUSIVO PARA 
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (COTA 
RESERVADA). PROCESSO: 202200002038030. SOLICITANTE: 
PMGO. OBJETO: Aquisição de equipamento para segurança 
orgânica das contratações, mobiliário e equipamentos audiovisuais  
e de tecnologia da informação para melhorias das instalações do 
presente comando - 15º CRPM da Polícia Militar do Estado de Goiás 
(Goianésia). ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 20/12/2022. 
HORA: 09 h 00 hora (Horário de Brasília). RECURSOS: Fonte 
15000100 - Receitas Ordinárias (Unidade Orçamentária 2901 
- Gabinete do Secretário da Segurança Pública). Valor Total 
Estimado: R$ 110.023,50 (cento e dez mil vinte e três reais e 
cinquenta centavos) .

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA- CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO e

Ordenador de Despesas
<#ABC#345567#22#403565/>

Protocolo 345567

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 9424fd8c


